



上諭集團控股有限公司 SHEUNG YUE GROUP HOLDINGS LIMITED

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號: 1633

中期報告 2021

目錄

	頁次
公司資料	2
管理層討論及分析	4
權益披露	8
企業管治及其他資料	11
簡明綜合損益及其他全面收益表	15
簡明綜合財務狀況表	16
簡明綜合權益變動表	18
簡明綜合現金流量表	19
未經審核簡明綜合中期財務報表附註	20

公司資料

董事會

執行董事

陳立緯先生
陳立銓先生
陳千瑩女士

獨立非執行董事

李漢雄先生 銅紫荊星章，榮譽勳章，太平紳士
鄭志洪先生
黃業光先生

審核委員會

鄭志洪先生
李漢雄先生 銅紫荊星章，榮譽勳章，太平紳士
黃業光先生

薪酬委員會

黃業光先生
李漢雄先生 銅紫荊星章，榮譽勳章，太平紳士
鄭志洪先生

提名委員會

李漢雄先生 銅紫荊星章，榮譽勳章，太平紳士
鄭志洪先生
黃業光先生

授權代表

陳立緯先生
呂舜華先生

公司秘書

呂舜華先生

核數師

開元信德會計師事務所有限公司

法律顧問

張岱樞律師事務所

主要往來銀行

香港上海滙豐銀行有限公司
中國銀行(香港)有限公司
大新銀行有限公司
招商永隆銀行有限公司

開曼群島註冊辦事處

Cricket Square
Hutchins Drive
PO Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

總部及香港主要營業地點

香港
九龍
尖沙咀東部
科學館道9號
新東海商業中心
1樓103-105室

香港股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心54樓

開曼群島股份過戶登記總處

Conyers Trust Company (Cayman) Limited
Cricket Square
Hutchins Drive
PO Box 2681
Grand Cayman KY1-1111
Cayman Islands

網站

www.simonandsons.com.hk

股份代號

1633

上諭集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然列報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二一年九月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核中期業績連同二零二零年同期之比較數字。



管理層討論及分析

業務回顧

於本期間內，本集團於香港及澳門從事提供地基工程。本集團所承接的地基工程範圍主要包括打樁建造、ELS工程、樁帽建造、地盤平整及配套服務（例如負荷測試及建築機器租賃服務）。

截止二零二一年九月三十日，本集團手頭有九個項目，總合約金額約為472,800,000港元，其中四個項目預期將於下個財政年度完成。於本期間結束後，本集團獲授予一個地基工程項目，其合約金額約為9,500,000港元。

未來前景

新型冠狀病毒疫情在可預見的將來將繼續對全球經濟構成挑戰。不過，隨著香港的疫情防控措施逐步見效，香港經濟漸現復蘇跡象。故此，我們對業務前景抱持樂觀態度。再者，香港政府在近期的施政報告中提及會繼續專注於增加香港私人住宅和商業樓宇的土地供應，因此本集團的董事對香港建造業的增長充滿信心。憑著我們的管理能力和在行業良好的聲譽，我們有信心能在建造業中爭取更多的項目及把握更多商機。本集團將繼續堅持其業務策略，探索各種商機，繼續為本公司的股東創造長期可持續的價值。

財務回顧

收入

本集團於本期間的總收入約為113,019,000港元，較截至二零二零年九月三十日止六個月約125,466,000港元減少約12,477,000港元或9.9%。收益減少乃主要由於部分項目於本期間初完成，而新項目於本期間末獲授並開始產生收入。

毛利／(損)及毛利／(損)率

本集團截至二零二零年九月三十日止六個月的毛損約為7,847,000港元，而本集團本期間的毛利約為15,987,000港元。本集團於本期間的毛利率約為14.1%（截至二零二零年九月三十日止六個月：毛損率約6.3%）。

毛利及毛利率增加乃由於期內展開的新獲授地基項目含較高毛利率所致。

行政開支

本集團於本期間的行政開支約為12,131,000港元，較截至二零二零年九月三十日止六個月約12,347,000港元減少約216,000港元或1.7%。這主要由於管理層有效的成本控制。

所得稅

由於累計稅項虧損可全數抵銷本集團於期間的應課稅利潤，所以沒有計提香港利得稅撥備（截至二零二零年九月三十日止六個月：無）。

本期間純利／(虧損)淨額

於本期間，本集團錄得純利淨額約5,390,000港元（截至二零二零年九月三十日止六個月虧損淨額：約15,484,000港元）。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零二一年九月三十日，本集團的銀行結餘約為14,485,000港元（於二零二一年三月三十一日：約21,780,000港元）。本集團於二零二一年九月三十日的計息債務約為36,707,000港元（於二零二一年三月三十一日：約32,630,000港元）。資產負債比率按銀行貸款及租賃負債除以總權益計算。本集團於二零二一年九月三十日的資產負債比率約為22.9%（於二零二一年三月三十一日：約21.0%），資產負債比率增加的原因為本期間銀行貸款及租賃負債有所增加。

資產抵押

本集團於二零二一年九月三十日總賬面淨值約12,685,000港元的廠房及機器乃根據融資租賃持有(於二零二一年三月三十一日：9,111,000港元)。

於二零二一年九月三十日，銀行融資乃以本集團銀行存款約11,238,000港元(於二零二一年三月三十一日：19,216,000港元)抵押。

外匯風險

本集團主要在香港經營業務，大部分經營交易(例如收入、開支、貨幣資產及負債)以港元列賬。就此，董事認為，本集團的外匯風險並不重大，且本集團擁有充裕資源可隨時應對外匯需要。因此，本集團於本期間內概無訂立任何衍生合約以對沖其可能面臨的外匯風險。

重大投資

於本期間，本集團並無任何重大投資。

重大收購及出售

於本期間，本集團並無任何重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業。

僱員及薪酬政策

於二零二一年九月三十日，本集團僱用110名員工。本期間的薪酬總成本(包括董事酬金)約為21,183,000港元(截至二零二零年九月三十日止六個月：約37,249,000港元)。本集團僱員的薪金及福利水平具有競爭力，而本集團透過薪金及花紅制度獎勵個人表現。本集團根據各僱員的表現每年查核薪金增長、酌情花紅及晉升情況。

於本期間，本集團概無與其僱員發生任何重大勞工爭議，亦無在招聘及留用有經驗的員工方面出現任何困難。

資本承擔

本集團於二零二一年九月三十日就購置物業、廠房及設備的資本承擔為3,534,000港元(於二零二一年三月三十一日：3,904,000港元)。

或然負債

於二零二一年九月三十日，本集團概無任何重大或然負債(於二零二一年三月三十一日：無)。

權益披露

董事及主要行政人員於股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團（定義見香港法例第571章證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份及債權證中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為持有的任何權益或淡倉），或須根據證券及期貨條例第352條登記於該條所指登記冊的權益及淡倉，或須根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十所載上市公司董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於本公司股份中擁有的權益

董事姓名	身份／性質	所持／擁有 權益的股份數目	權益百分比
陳立緯（附註2及3）	受控法團權益	495,000,000 (L) (附註1)	72.29%
陳千瑩	實質擁有人	7,140,000 (L) (附註1)	1.04%

附註：

1. 英文字母「L」指於有關證券中擁有的好倉。
2. 陳立緯先生實益擁有Creative Elite Global Limited已發行股份的45%，而該公司持有495,000,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，陳立緯先生被視為於Creative Elite Global Limited所持495,000,000股股份中擁有權益。
3. 於二零一六年十二月一日，賬簿管理人中和證券國際有限公司行使超額配股權，由是於二零一六年十二月二日發行合共24,750,000股股份。因此，Creative Elite Global Limited於本公司的持股比例由75%（行使超額配股權前）變為72.29%。

於相聯法團擁有的權益

董事姓名	相聯法團名稱	所持／擁有 權益的股份數目	權益百分比
陳立緯	Creative Elite Global Limited	45	45%
陳立銓	Creative Elite Global Limited	28	28%
陳千瑩	Creative Elite Global Limited	18	18%

除以上所披露者外，於二零二一年九月三十日，概無董事或本公司最高行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債權證中，擁有根據證券及期貨條例第352條規定須予備存的登記冊內所記錄的任何權益，或淡倉或根據標準守則須通知本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份中的權益及淡倉

於二零二一年九月三十日，就董事所知，下列人士（並非董事或本公司主要行政人員）於股份或相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部向本公司及聯交所披露的權益或淡倉；或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須予備存的登記冊內的權益或淡倉：

董事姓名／名稱	身份／性質	所持／擁有 權益的股份數目	權益百分比
Creative Elite Global Limited (附註2)	實益擁有人	495,000,000 (L) (附註1)	72.29%
范小玲 (附註3)	配偶權益	495,000,000 (L) (附註1)	72.29%

附註：

1. 英文字母「L」指於有關證券中擁有的好倉。
2. 於二零一六年十二月一日，賬簿管理人中和證券國際有限公司行使超額配股權，由是於二零一六年十二月二日發行合共24,750,000股股份。因此，Creative Elite Global Limited於本公司的持股比例由75%（行使超額配股權前）變為72.29%。
3. 范小玲女士為陳立緯先生的配偶，而陳立緯先生實益擁有Creative Elite Global Limited已發行股份的45%。因此，根據證券及期貨條例，范小玲女士被視為於Creative Elite Global Limited所持495,000,000股股份中擁有權益。

除上述所披露者外，截止二零二一年九月三十日，本公司並不知悉於本公司已發行股本的任何其他相關權益或淡倉。

企業管治及其他資料

購買、出售或贖回本公司上市證券

本集團或其任何附屬公司於本期間內及直至本報告日期，概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

購股權計劃

於二零一六年十月二十四日，本公司採納一項購股權計劃（「該計劃」）。

該計劃的概要載列如下：

- (i) 該計劃由成為無條件當日起計十年期間內有效。
- (ii) 購股權計劃使本公司可向本公司或其任何附屬公司的任何董事、僱員或高級職員、合夥人或顧問授出認購股份的購股權，作為彼等對本集團所作貢獻的獎勵或回報。
- (iii) 獲授予任何購股權之合資格人士須由董事會按彼對本集團發展及增長作出的貢獻或潛在貢獻為基準不時釐定。
- (iv) 根據該計劃，認購價由董事會全權釐定並通知參與者，且至少為下列各項中的最高者：(i)聯交所每日報價表所報本公司股份於購股權授出日期（必須為營業日）的收市價；(ii)聯交所每日報價表所報本公司股份於緊接購股權授出日期前五個營業日的平均收市價；及(iii)購股權授出日期的股份面值。
- (v) 任何有關授出購股權的要約須於作出有關要約日期起計七日內接納。

(vi) 根據該計劃及本公司任何其他購股權計劃將予授出的所有購股權獲行使後可予發行的股份數目上限(就此而言,不包括按照該計劃或本公司任何其他購股權計劃的條款已授出但亦已失效的購股權獲行使後可予發行股份),合共不得超過於上市日期全部已發行股份的10%(即68,475,000股)。

本公司自採納購股權計劃以來並無任何購股權授出、行使、註銷或失效。

中期股息

董事會已議決不宣派截至二零二一年九月三十日止六個月的中期股息。

遵守企業管治守則

本集團致力維持高水平的企業管治。董事會認為,加強公眾問責性及企業管治有利本集團的業績穩健增長,提升客戶及供應商信心,並保障本公司股東的利益。

本公司已採納上市規則附錄十四企業管治守則之原則及守則條文。據董事會所知,本公司已於本期間內及直至本報告日期已遵守企業管治守則內所載的所有適用守則條文。

遵守標準守則

本公司已按不遜於上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)所載規定標準的條款採納董事進行證券交易的相關行為守則。全體董事在回應本公司特定查詢時，均已確認其於本期間內及直至本報告日期已遵守標準守則的規定。

審核委員會

本公司已根據上市規則的規定設有審核委員會(「審核委員會」)，其職權範圍與上市規則附錄十四內所載企業管治守則條文一致。審核委員會的職責為擔當其他董事、外聘核數師與管理層之間的主要溝通橋樑，因彼等的職責與財務及其他申報、內部控制和審計有關；以及就財務申報事宜作出獨立檢討以協助董事會履行其責任，令彼等信納本公司內部控制的有效性與審計工作的效率。審核委員會包括三名獨立非執行董事，即鄭志洪先生(主席)、李漢雄先生*銅紫荊星章·榮譽勳章·太平紳士*及黃業光先生。

審閱中期業績

審核委員會已審閱並批准本集團於本期間的未經審核簡明綜合中期業績及財務報告。審核委員會認為有關未經審核簡明綜合財務報表乃根據通用會計準則及上市規則項下規定編製，且已作出充足披露。

刊發中期業績公佈及中期報告

本公司的中期業績公佈已在聯交所網站www.hkex.com.hk及本公司網站www.simonandsons.com.hk登載。中期報告將於稍後時間寄發予本公司股東並刊載於上述網站。

本期間後的期後事項

對本集團構成重大影響並自截至二零二一年九月三十日直至本報告日期發生的事項載於上文「管理層討論及分析－未來前景」一節。

致謝

本人謹代表董事會對全體管理層及員工為本集團付出的努力及貢獻，致以衷心謝意。本人同時感謝所有股東、投資者及客戶的支持。

承董事會命
上諭集團控股有限公司
主席
陳立緯

香港，二零二一年十一月二十四日

於本報告日期，董事會包括執行董事陳立緯先生(主席)、陳立銓先生及陳千瑩女士；及獨立非執行董事李漢雄先生銅紫荊星章，榮譽勳章，太平紳士、鄭志洪先生及黃業光先生。

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二一年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零二一年	二零二零年
		千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
	附註		
收入	5	113,019	125,466
服務成本		(97,032)	(133,313)
毛利／(毛損)		15,987	(7,847)
其他收入	5	2,170	5,090
其他淨收益及虧損	5	312	(68)
行政開支		(12,131)	(12,347)
經營溢利／(虧損)	6	6,338	(15,172)
融資成本	7	(948)	(312)
除所得稅開支前溢利／(虧損)		5,390	(15,484)
所得稅	8	-	-
期內溢利／(虧損)及 全面收益總額／(開支)		5,390	(15,484)
		港仙	港仙
每股盈利／(虧損)	10	0.79	(2.26)
— 基本及攤薄			

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年九月三十日

	附註	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	11	64,235	55,634
使用權資產	12	16,670	14,348
按公平值計入損益的金融資產	19	2,676	2,676
租賃按金		220	220
收購物業、廠房及設備的按金		1,692	976
		85,493	73,854
流動資產			
存貨		13,822	4,286
合約資產	13	98,125	103,028
應收貿易賬款及其他應收賬款	14	50,197	53,531
已抵押銀行存款	15	11,238	19,216
現金及現金等值	15	14,485	21,780
		187,867	201,841
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	17	76,193	87,995
租賃負債		6,349	5,336
銀行貸款	16	23,364	19,459
		105,906	112,790
流動資產淨值		81,961	89,051
總資產減流動負債		167,454	162,905

簡明綜合財務狀況表

於二零二一年九月三十日

	附註	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
非流動負債			
租賃負債		6,994	7,835
		6,994	7,835
資產淨值		160,460	155,070
權益			
股本	18	6,848	6,848
儲備		153,612	148,222
總權益		160,460	155,070

簡明綜合權益變動表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔						合計 千港元
	股本 千港元	股份溢價 千港元	合併儲備 千港元	資本儲備 千港元	外匯儲備 千港元	保留盈利 千港元	
於二零二零年四月一日(經審核)	6,848	98,111	10,010	3,446	244	50,886	169,545
期內虧損	-	-	-	-	-	(15,484)	(15,484)
期內其他全面收益：							
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-
期內全面開支總額	-	-	-	-	-	(15,484)	(15,484)
於二零二零年九月三十日(未經審核)	6,848	98,111	10,010	3,446	244	35,402	154,061
於二零二一年四月一日(經審核)	6,848	98,111	10,010	3,446	244	36,411	155,070
期內溢利	-	-	-	-	-	5,390	5,390
期內其他全面開支：							
換算海外業務之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收益總額	-	-	-	-	-	5,390	5,390
於二零二一年九月三十日(未經審核)	6,848	98,111	10,010	3,446	244	41,801	160,460

簡明綜合現金流量表

截至二零二一年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
經營活動所得／(所用)現金淨額	3,203	(2,813)
投資活動所用現金淨額	(11,967)	(10,900)
融資活動所得現金淨額	1,469	8,118
現金及現金等值淨額減少	(7,295)	(5,595)
期初的現金及現金等值	21,780	23,044
期末的現金及現金等值	14,485	17,449

未經審核簡明綜合中期財務報表附註

截至二零二一年九月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司為於二零一六年三月二十三日根據開曼群島公司法第22章（一九六一年法例3，經綜合及修訂）於開曼群島註冊成立的獲豁免有限公司。本公司的註冊辦事處位於Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司的主要營業地點為香港九龍尖沙咀東部科學館道9號新東海商業中心1樓103-105室。

本公司為一間投資控股公司，及其附屬公司（統稱「本集團」）主要從事於香港及澳門提供地基工程，包括打樁建造、ELS工程、樁帽建造、地盤平整及配套服務。

未經審核簡明綜合中期財務報表未經審核或審閱。

2. 編製基準

截至二零二一年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務申報」以及聯交所證券上市規則（「上市規則」）的適用披露規定編製。

本集團的未經審核簡明綜合中期財務報表以本公司的功能貨幣港元（「港元」）呈列，除另有指明外，所有價值均四捨五入至最接近的千位數。本集團各實體以其本身的功能貨幣維持賬簿及記錄。

遵照香港會計準則第34號編製未經審核簡明綜合財務報表時，管理層須作出對會計政策之應用以及對以截至本年度至今為基礎所報告的資產、負債、收入及開支金額構成影響的判斷、估計及假設。實際結果或有別於此等估計。

未經審核簡明綜合中期財務報表包含若干簡明綜合財務報表及經選定的說明附註。該等附註中載有對了解本集團截至二零二一年三月三十一日止年度綜合財務報表刊發以來的財務狀況及表現變動屬重大的事件及交易說明。未經審核簡明綜合中期財務報表及附註並不包含一套按香港會計準則、香港財務報告準則及詮釋（統稱「香港財務報告準則」）編製之完整年度財務報表所需的所有資料，並應與截至二零二一年三月三十一日止年度的綜合財務報表一併閱覽。

3. 會計政策和採納的新訂及經修訂的香港會計準則

除所得稅估計及採納截至二零二一年三月三十一日止財政年度生效的新財務報告準則外，如該等年度綜合財務報表所述，所採用的會計政策與本集團初次或於二零二一年四月一日後的年度財務報表所採用者一致。

本集團採納的新訂及經修訂準則及詮釋

應用香港財務報告準則修訂本

香港財務報告準則第9號、香港會計準則第39號、	利率基準改革—第2階段
香港財務報告準則第7號、香港財務報告準則第4號及	
香港財務報告準則第16號(修訂本)	
香港財務報告準則第16號(修訂本)	新型冠狀病毒相關租金優惠
香港財務報告準則第16號(修訂本)	二零二一年六月三十日後的 新型冠狀病毒相關租金優惠

於本期間應用香港財務報告準則修訂本對本期間及過往期間本集團之財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載列之披露並無重大影響。

4. 分部資料

經營分部

主要經營決策者(「主要經營決策者」)已確認為執行董事，彼等檢討本集團內部申報以評估表現及分配資源。主要經營決策者基於該等報告以釐定經營分部。

主要經營決策者根據除所得稅後溢利法評估表現及認為所有業務將計入單一經營分部。

本集團主要在香港及澳門從事提供地基工程，包括打樁建造、ELS工程、樁帽建造、地盤平整及配套服務。為分配資源及評估表現而向本集團主要經營決策者報告的資料，乃集中於本集團整體的經營業績，蓋因本集團的資源統一且並無獨立經營分部財務資料。因此，並無呈列經營分部資料。

地區資料

本集團所有收入均來自其客戶所在地香港，而其所有非流動資產均位於其資產所在地香港。因此，並無呈列地區資料。

5. 收入、其他收入以及其他淨收益及虧損

本集團收入指已收及應收已進行的合約工程款項。

於二零二一年九月三十日，分配至本集團現有合約項目餘下履約責任的交易價總額約為247,702,000港元(二零二一年三月三十一日：179,964,000港元)。

該金額指預期日後將就客戶與本集團訂立的建築合約確認的收益。本集團將於日後工程完成時(預期於未來十二至二十四個月內發生)確認預期收益。

於各期間，本集團已確認的其他收入以及其他淨收益及虧損分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
其他收入		
來自下列的利息收入		
— 銀行存款	9	47
來自不按公平值計入損益的金融資產的		
利息收入總額	9	47
政府補貼	—	2,727
機器租金收入	1,855	2,316
銷售廢料收入	12	—
雜項收入	294	—
	2,170	5,090
其他淨收益及虧損		
出售物業、廠房及設備的收益／(虧損)淨額	133	(383)
從公平值計入損益的金融資產的公平值變動的收益	—	62
信貸(虧損)／虧損撥回淨額：		
— 應收貿易款項	(440)	(141)
— 合約資產	619	394
	312	(68)

6. 經營溢利／(虧損)

本集團的經營溢利／(虧損)乃經扣除／(抵免)以下各項：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
折舊		
— 自用物業、廠房及設備	7,550	6,405
— 使用權資產	2,558	656
	10,108	7,061
僱員開支	21,183	37,249
短期租賃的相關費用	1,045	8,317

7. 融資成本

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
租賃負債利息	370	96
銀行透支利息	4	4
銀行貸款利息	574	212
	948	312

8. 所得稅

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表中所得稅金額指：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
即期稅項－香港利得稅		
－期內支出	-	-
所得稅	-	-

附註：

- (i) 根據開曼群島的規則及規例，本集團於開曼群島毋須繳納任何所得稅。
- (ii) 於二零一八年三月二十一日，香港立法會通過《二零一七年稅務(修訂)(第7號)條例草案》(「該條例草案」)，引入利得稅稅率兩級制。該條例草案於二零一八年三月二十八日經簽署成為法律，並於翌日刊憲。

根據利得稅稅率兩級制，合資格集團實體的首2百萬港元溢利將按8.25%徵稅，而2百萬港元以上的溢利則須按16.5%徵稅。

截至二零二一年及二零二零年九月三十日止六個月，本集團合資格實體的香港利得稅乃根據利得稅稅率兩級制計算。不符合利得稅稅率兩級制的其他香港集團實體的溢利將繼續按16.5%的統一稅率徵稅。

本公司董事認為，利得稅稅率兩級制對本集團現時及遞延稅項狀況的影響並不重大。

由於累計稅項虧損可全數抵銷本集團截至二零二一年九月三十日止六個月的應課稅利潤，所以就截至二零二一年九月三十日止六個月沒有計提香港利得稅撥備。

9. 股息

董事不建議支付截至二零二一年九月三十日止六個月的中期股息(截至二零二零年九月三十日止六個月：無)。

10. 每股盈利／(虧損)

本公司普通股權益持有人應佔每股基本盈利／(虧損)乃根據以下數據計算：

	截至九月三十日止六個月	
	二零二一年 千港元 (未經審核)	二零二零年 千港元 (未經審核)
盈利／(虧損)		
本公司擁有人應佔期內盈利／(虧損)	5,390	(15,484)
股份數目		
用於計算每股基本盈利／(虧損)的 普通股加權平均數(附註)	684,750	684,750

附註：

截至二零二一年及二零二零年九月三十日止六個月的普通股加權平均數乃根據期內整段期間的已發行普通股數目計算。

每股攤薄盈利／(虧損)等於每股基本盈利／(虧損)，蓋因於各期間概無任何具潛在攤薄效益的普通股。

11. 物業、廠房及設備

於截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團就廠房及機器產生資本開支約16,818,000港元（於截至二零二零年九月三十日止六個月：就廠房及機器產生資本開支約10,420,000港元，就傢俬及設備產生資本開支約7,000港元及就汽車產生資本開支約525,000港元）。

於截至二零二一年九月三十日止六個月，已出售賬面淨值約667,000港元的物業、廠房及設備（截至二零二零年九月三十日止六個月：約387,000港元），並因此錄得出售盈利約133,000港元（於截至二零二零年九月三十日止六個月：出售虧損約383,000港元）。

12. 使用權資產

本集團租賃辦公室及倉庫作營運之用。租賃合約為固定三年期。本集團須每月支付固定款項。

於截至二零二一年九月三十日止六個月，本集團新增使用權資產其下的廠房及機器4,880,000港元（截至二零二零年九月三十日止六個月：無）。

13. 合約資產

合約資產主要與本集團就已竣工及未付款之工程所收取代價之權利有關，因為該權利取決於本集團日後表現。當該權利成為無條件而非隨時間過去時，合約資產轉移至貿易應收款項。

	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
由建築合約下產生的合約資產	104,640	110,162
減：減值撥備	(6,515)	(7,134)
	98,125	103,028

於二零二一年九月三十日，計入合約資產的應收工程項目保留金約為25,989,000港元（二零二一年三月三十一日：約39,493,000港元）。

應收工程項目保留金為無抵押和免息，且代表客戶就合約工程所預留的款項，可根據相關合約所規定的條款，於建築合約完成日期起計一至兩年內全數收回。於合約所列出之合約工程圓滿完成後，建築工程之建築師將發出實際竣工證書。

於截至二零二零年九月三十日止六個月，本集團合約資產之減值約為3,597,000港元。董事認為無法收回有關款項。

14. 應收貿易賬款及其他應收賬款

	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應收貿易賬款(附註)	24,245	32,267
減：信貸虧損撥備	(440)	-
	23,805	32,267
其他應收賬款	24,062	17,020
預付款項及按金	4,242	5,440
	52,109	54,727
減：非流動部分		
租賃按金	(220)	(220)
收購物業、廠房及設備的按金	(1,692)	(976)
	50,197	53,531

附註：

應收貿易賬款主要源自提供地基工程，包括打樁建造、ELS工程、樁帽建造、地盤平整及配套服務，其為不計息。本集團並未就該等結餘持有任何抵押品或其他提升信貸措施。

本集團向其合約工程客戶授出的信貸期少於60日。合約工程進度款的申請乃定期作出。

應收貿易賬款的賬齡分析(按發票日期呈列)如下：

	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0-30日	18,698	32,267
31-90日	3,114	-
超過90日以上	1,993	-
	23,805	32,267

15. 已抵押銀行存款及現金及現金等值

	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
現金及銀行結餘	14,485	21,780
短期存款	11,238	19,216
	25,723	40,996
減：已抵押銀行存款	(11,238)	(19,216)
現金及現金等值	14,485	21,780

銀行現金按浮動利率根據每日銀行存款利率計息。短期存款的存款期為一個月至一年，並按各短期存款利率計息。銀行結餘及短期存款存於有信譽且近期並無違約歷史的銀行。

本集團已抵押其短期存款作為其銀行融資的抵押品。

16. 銀行貸款

	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
銀行貸款—有抵押	23,364	19,459
呈報在 —流動負債	23,364	19,459

以下是集團的銀行貸款償還期：

	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
按要求或一年內	23,364	19,459

根據貸款協議所載計劃付款日期的到期金額(未計及任何按要求條款還款的影響)分析如下：

	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
一年內	17,689	19,459
一年後但不遲於兩年	797	—
兩年後但不遲於五年	2,528	—
五年後	2,350	—
	23,364	19,459

銀行貸款的總賬面值約為23,364,000港元(二零二一年三月三十一日：19,459,000港元)，以下列作抵押：

- (a) 集團的銀行存款總額約為11,238,000港元(二零二一年三月三十一日：19,216,000港元)；
- (b) 本集團的一籃子背對背擔保書；
- (c) 一間由本公司董事控制的關聯公司的物業；
- (d) 貴公司董事陳立緯先生及陳立銓先生簽立之個人擔保；及
- (e) 香港按證保險有限公司根據中小企融資擔保計劃。

實際利率

下表顯示本集團銀行貸款的實際利率：

	二零二一年九月三十日 (未經審核)		二零二一年三月三十一日 (經審核)	
	實際利率 %	賬面值 千港元	實際利率 %	賬面值 千港元
浮動利率：				
銀行貸款	2.75 – 5.00	23,364	5.00	19,459

17. 應付貿易賬款及其他應付賬款

	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
應付貿易賬款(附註)	48,102	46,672
應付工程項目保留金	12,514	19,316
其他應付賬款及應計費用	15,577	22,007
	76,193	87,995

附註：

應付貿易賬款的賬齡分析(按發票日期呈列)如下：

	於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
0-30日	19,299	5,568
31-90日	17,011	28,685
91-365日	9,914	9,413
多於365日	1,878	3,006
	48,102	46,672

本集團的應付貿易賬款為不計息且一般償還期限為30至60日。

18. 股本

	普通股數目	金額 千港元
法定：		
每股面值0.01港元的普通股		
於二零二一年三月三十一日及		
二零二一年九月三十日	<u>2,000,000,000</u>	<u>20,000</u>
已發行及繳足：		
每股面值0.01港元的普通股		
於二零二一年三月三十一日及		
二零二一年九月三十日	<u>684,750,000</u>	<u>6,848</u>

19. 金融工具的公平值計量

本集團於報告期末按公平值計量人壽保單投資。下表提供以公平值計值的金融工具按公平值層級的分析：

	公平值 計量使用 重大 不可觀察輸 入數據 (第三級) 千港元
於二零二一年九月三十日(未經審核)	
按公平值透過損益列賬的金融資產	<u>2,676</u>
於二零二一年三月三十一日(經審核)	
按公平值透過損益列賬的金融資產	<u>2,676</u>

於截至二零二一年九月三十日止六個月，估值方法概無變動及層級之間並無轉移。

20. 主要管理人員的薪酬

董事及主要管理層的其他成員於截至二零二一年九月三十日止六個月的薪酬約為4,062,000港元(截至二零二零年九月三十日止六個月：約4,062,000港元)。

21. 資本承擔

就已訂約收購但未於綜合財務報表撥備的物業、
廠房及設備的資本開支

於 二零二一年 九月三十日 千港元 (未經審核)	於 二零二一年 三月三十一日 千港元 (經審核)
3,534	3,904

22. 訴訟

於報告期末，本集團被提起三項於正常業務過程中產生的勞務索償，而在提起該等索償時尚未確定具體索償金額。董事認為，本集團已投購足夠保險，以補償該等索償所引致的損失(如有)，因此，該等索償下的最終負債及因結算該等索償而可能造成的資源流出將不會對本集團財務狀況或業績造成重大不利影響。

23. 直接和最終控制方

公司董事認為，本集團的直接或最終控制方為Creative Elite Global Limited，該公司在英屬維爾京群島註冊成立。該實體不會產生可供公眾使用的財務報表。

24. 批准中期報告

截至二零二一年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合中期財務報表已於二零二一年十一月二十四日獲董事會批准及授權刊行。